

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ (СЛИЧИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ) № 00000004

по объектам нефинансовых активов

на 31 октября 2013 г.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

| |
|------------|
| КОДЫ |
| 0504087 |
| 31.10.2013 |
| 46574663 |
| |
| |

Номер счета 000000000000000000.0.101.20.00.000

Учреждение МБОУ Истоминская ООШ

Структурное подразделение Администрация

Материально ответственное лицо О.Г.Краснов

Приказ (распоряжение) о проведении инвентаризации:

номер 110

Дата 31.10.2013

Место проведения инвентаризации МБОУ Истоминская ООШ

Дата начала инвентаризации 31.10.2013

Дата окончания инвентаризации 05.11.2013

РАСПИСКА

(оформляется до начала инвентаризации)

К началу проведения инвентаризации все документы, относящиеся к приходу или расходу ценностей, сданы в бухгалтерию и никаких неоприходованных или списанных в расход ценностей не имеется.

Материально ответственное лицо _____ " " _____ 20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Все ценности, поименованные в настоящей инвентаризационной описи с № _____ по № _____, комиссией проверены в натуре в моём присутствии и внесены в настоящую опись, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею.

Ценности, перечисленные в описи, находятся на моём ответственном хранении.

Объяснение причин излишков или недостач: _____

Материально ответственное лицо _____ " " _____ 20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Заключение комиссии: _____

| | | |
|-----------------------|---|--|
| Председатель комиссии | <u>Директор</u> <small>(должность)</small> | <u>О. Г. Краснов</u> <small>(расшифровка подписи)</small> |
| Члены комиссии: | <u>Зав.уч. частью</u> <small>(должность)</small> | <u>И. Н. Краснова</u> <small>(расшифровка подписи)</small> |
| | <u>Гл.бухгалтер</u> <small>(должность)</small> | <u>С. Г. Кривенко</u> <small>(расшифровка подписи)</small> |
| | <u>Учитель</u> <small>(должность)</small> | <u>Я. Г. Чистякова</u> <small>(расшифровка подписи)</small> |
| | <u>Бухгалтер</u> <small>(должность)</small> | <u>Т. В. Плеханова</u> <small>(расшифровка подписи)</small> |

| финансовые активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание | |
|-------------------|--|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|-------------|------------|-------------|------------|--|
| наименование | код | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | недостача | | излишки | | | |
| | | | | | | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | | |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | |
| 1 | Компьютер рабоч. место ученика(2004год) №33 | 1.101.04.000005 | 1.101.04.000005 | шт. | 14 795,61 | | | 1 | 14 795,61 | | | | | |
| 2 | Компьютер 24833 (интернет) | 1.101.04.000006 | 1.101.04.000006 | шт. | 25 329,66 | | | 1 | 25 329,66 | | | | | |
| 3 | Компьютер в сборе 29000р 2011г №1 | 1.101.04.000028 | 1.101.04.000028 | шт. | 29 000,00 | | | 1 | 29 000,00 | | | | | |
| 4 | Компьютер в сборе 29000р 2011г №2 | 1.101.04.000029 | 1.101.04.000029 | шт. | 29 000,00 | | | 1 | 29 000,00 | | | | | |
| 5 | Компьютер в сборе 29000р 2011г №3 | 1.101.04.000030 | 1.101.04.000030 | шт. | 29 000,00 | | | 1 | 29 000,00 | | | | | |
| 6 | Компьютер в сборе 30000р 2011г №2 | 1.101.04.000032 | 1.101.04.000032 | шт. | 30 000,00 | | | 1 | 30 000,00 | | | | | |
| 7 | Компьютер в сборе 30000р 2011г №3 | 1.101.04.000033 | 1.101.04.000033 | шт. | 30 000,00 | | | 1 | 30 000,00 | | | | | |
| 8 | Компьютер в сборе 34360 р | 1.101.04.000008 | 1.101.04.000008 | шт. | 34 360,00 | | | 1 | 34 360,00 | | | | | |
| 9 | Компьютер в сборе 30000р 2011г №1(общ.ст-ть по Накл 90 000р) | 1.101.04.000031 | 1.101.04.000031 | шт. | 30 000,00 | | | 1 | 30 000,00 | | | | | |
| 10 | Компьютер раб. место уч/ка(2004г) №34 | 1.101.04.000009 | 1.101.04.000009 | шт. | 14 795,61 | | | 1 | 14 795,61 | | | | | |
| 11 | компьютер рабочее место библиотекаря (2004год) | 1.101.04.000010 | 1.101.04.000010 | шт. | 15 059,04 | | | 1 | 15 059,04 | | | | | |
| 12 | компьютер рабоч. место ученика(2001год) | 1.101.04.000011 | 1.101.04.000011 | шт. | 28 217,54 | | | 1 | 28 217,54 | | | | | |
| 13 | Монитор 17 Dell E176FP TFT | 1.101.04.000013 | 1.101.04.000013 | шт. | 6 078,18 | | | 1 | 6 078,18 | | | | | |
| 14 | МФУ"CANON I SENSIS" | 1.101.04.000014 | 1.101.04.000014 | шт. | 6 900,00 | | | 1 | 6 900,00 | | | | | |
| 15 | Ноутбук HP Compaq CQ61-420ER15-6HDB VTM520/4GB/320/DV DRWHD4330/512/Wi F/W7HB/Cam/6c(WH 610EA) | 1.101.04.000026 | 1.101.04.000026 | шт. | 28 150,00 | | | 1 | 28 150,00 | | | | | |
| 16 | Сист.блок CityLine Office 3110j C E3200/2gt/Int/250Gb/ DVDRW/CR | 1.101.04.000025 | 1.101.04.000025 | шт. | 11 570,00 | | | 1 | 11 570,00 | | | | | |
| Итого: | | | | | | | | 16 | 362 255,64 | | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Шестнадцать

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)

| финансовые активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание |
|-------------------|---|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|-------------|------------|-------------|------------|
| наименование | код | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | недостача | | излишки | | |
| | | | | | | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 17 | Системный блок Brothers Office Ext SE | 1.101.04.000017 | шт. | 16 814,70 | | | 1 | 16 814,70 | | | | | |
| 18 | спортивный инвентарь стоим. до 1000руб | 1.101.06.000008 | шт. | 8 736,55 | | | 1 | 8 736,55 | | | | | |
| 19 | спортивный инвентарь стоим. до 1000руб. маты | 1.101.06.000009 | шт. | 3 721,46 | | | 1 | 3 721,46 | | | | | |
| 20 | спортивный инвентарь стоим. до 1000руб. сетки | 1.101.06.000012 | шт. | 5 431,78 | | | 1 | 5 431,78 | | | | | |
| 21 | Стелаж для документов открытый | 2.101.06.000034 | шт. | 9 350,00 | | | 1 | 9 350,00 | | | | | |
| 22 | Стол компьютерный 1600*600 с тумбой | 1.101.06.000013 | шт. | 5 300,00 | | | 1 | 5 300,00 | | | | | |
| 23 | Стол компьютерный №1 | 2.101.06.000030 | шт. | 3 200,00 | | | 1 | 3 200,00 | | | | | |
| 24 | Стол компьютерный №2 | 2.101.06.000031 | шт. | 3 200,00 | | | 1 | 3 200,00 | | | | | |
| 25 | стол компьютерный угловой | 1.101.06.000014 | шт. | 4 800,00 | | | 1 | 4 800,00 | | | | | |
| 26 | Стол однотумбовый | 2.101.06.000032 | шт. | 3 987,60 | | | 1 | 3 987,60 | | | | | |
| 27 | Стол однотумбовый приставной | 2.101.06.000033 | шт. | 4 200,00 | | | 1 | 4 200,00 | | | | | |
| 28 | стол письм. однотумбовый | 1.101.06.000015 | шт. | 3 920,00 | | | 1 | 3 920,00 | | | | | |
| 29 | Стол письменный однотумб.+ящик 3000р | 1.101.06.000016 | шт. | 3 000,00 | | | 1 | 3 000,00 | | | | | |
| 30 | Холодильник Норд-245 | 1.101.04.000021 | шт. | 8 848,82 | | | 1 | 8 848,82 | | | | | |
| 31 | электрогенератор | 1.101.04.000022 | шт. | 15 265,00 | | | 1 | 15 265,00 | | | | | |
| 32 | Электроплита DELUXE | 1.101.04.000024 | шт. | 7 420,26 | | | 1 | 7 420,26 | | | | | |
| Итого: | | | | | | | 16 | 107 196,17 | | | | | |
| Итого по описи: | | | | | | | 32 | 469 451,81 | | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Шестнадцать

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)

| 1 | Исходные активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание |
|--------|--|-----------------|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|------------|
| | наименование | код | | | | количе-ство | сумма, руб. | количе-ство | сумма, руб. | недостача | | излишки | | |
| | | | | | | | | | | количе-ство | сумма, руб. | количе-ство | сумма, руб. | |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | |
| 1 | Автомобиль "ИЖ 27175-40" | 2.101.06.000054 | 1.101.35.000.001 | шт. | 275 000,00 | | | 1 | 275 000,00 | | | | | |
| 2 | Бревно гимнастическое напольное постоянной высоты ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000086 | 41013600001 | шт. | 10 000,00 | | | 1 | 10 000,00 | | | | | |
| 3 | Бревно ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000088 | 41013600002 | шт. | 16 000,00 | | | 1 | 16 000,00 | | | | | |
| 4 | Ворота футбольные игровые 7,35x2,44 комплект | 2.101.06.000103 | 41013600015 | шт. | 89 390,00 | | | 1 | 89 390,00 | | | | | |
| 5 | Интерактивная система SMARTBoard 480 | 2.101.06.000098 | 41013400008 | шт. | 74 148,49 | | | 1 | 74 148,49 | | | | | |
| 6 | Интерактивная система SMARTBoard 480 с проектором SMART UF 65 | 2.101.06.000057 | 4.101.06.000.040 | шт. | 96 402,51 | | | 1 | 96 402,51 | | | | | |
| 7 | Интерактивная система SMARTBoard 480 с проектором SMART UF 65 №1 | 2.101.06.000058 | 41013400001 | шт. | 96 400,00 | | | 1 | 96 400,00 | | | | | |
| 8 | Интерактивная система SMARTBoard 480 с проектором SMART UF 65 №2 | 2.101.06.000059 | 41013400002 | шт. | 96 400,00 | | | 1 | 96 400,00 | | | | | |
| 9 | Канат для лазанья ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000089 | 41013600004 | шт. | 5 000,00 | | | 1 | 5 000,00 | | | | | |
| 10 | Канат для перетягивания ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000090 | 41013600005 | шт. | 7 000,00 | | | 1 | 7 000,00 | | | | | |
| 11 | Компьютер в сборе Flex Mini | 2.101.06.000063 | 41013400007 | шт. | 26 000,00 | | | 1 | 26 000,00 | | | | | |
| 12 | Компьютер в сборе Flex Mini 1 | 2.101.06.000064 | 41013400006 | шт. | 26 000,00 | | | 1 | 26 000,00 | | | | | |
| 13 | Компьютер в сборе № 1 цена 20т.р. 2012 | 2.101.06.000037 | 1.101.34.000.035 | шт. | 20 000,00 | | | 1 | 20 000,00 | | | | | |
| 14 | Компьютер в сборе № 2 цена 20т.р. 2012 | 2.101.06.000038 | 1.101.34.000.036 | шт. | 20 000,00 | | | 1 | 20 000,00 | | | | | |
| 15 | Конструкция для крепления подвешного оборудования ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000095 | 41013600006 | шт. | 6 500,00 | | | 1 | 6 500,00 | | | | | |
| Итого: | | | | | | | | 15 | 864 241,00 | | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Пятнадцать

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)

| 1 | ансовые активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание | |
|-----------------|--|-----------------|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|--------------|------------|-------------|------------|--|
| | наименование | код | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | недостача | | излишки | | | |
| | | | | | | | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | | |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | | |
| 16 | Ксерокс | 1.101.04.000012 | 1.101.04.000012 | шт. | 6 720,00 | | | 1 | 6 720,00 | | | | | | |
| 17 | Лабиринт спортивный ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000094 | 41013600007 | шт. | 9 000,00 | | | 1 | 9 000,00 | | | | | | |
| 18 | МБП | 1.101.06.000006 | 1.101.06.000006 | шт. | 388 488,34 | | | 1 | 388 488,34 | | | | | | |
| 19 | Мост гимнастический подкидной ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000087 | 41013600008 | шт. | 4 000,00 | | | 1 | 4 000,00 | | | | | | |
| 20 | Ноутбук 15.6 ACER Packard Bell EasyNote | 2.101.06.000061 | 41013400004 | шт. | 22 500,00 | | | 1 | 22 500,00 | | | | | | |
| 21 | Принтер (2004) года | 1.101.04.000015 | 1.101.04.000015 | шт. | 6 972,09 | | | 1 | 6 972,09 | | | | | | |
| 22 | Проектор BENQ MS 502 | 2.101.06.000062 | 41013400005 | шт. | 23 350,00 | | | 1 | 23 350,00 | | | | | | |
| 23 | Скамья атлетическая прямая ЦСК ВВС Россия | 2.101.06.000091 | 41013600009 | шт. | 9 000,00 | | | 1 | 9 000,00 | | | | | | |
| 24 | Скамья атлетическая Прямая ЦСК ВВС Россия №2 | 2.101.06.000097 | 41013600010 | шт. | 9 000,00 | | | 1 | 9 000,00 | | | | | | |
| 25 | страховочное снаряжение (комплект) №3 | 2.101.06.000102 | 41013600014 | шт. | 4 405,25 | | | 1 | 4 405,25 | | | | | | |
| 26 | страховочное снаряжение (комплект) № 1 | 2.101.06.000100 | 41013600012 | шт. | 4 405,25 | | | 1 | 4 405,25 | | | | | | |
| 27 | Страховочное снаряжение (комплект) | 2.101.06.000099 | 41013600011 | шт. | 4 405,25 | | | 1 | 4 405,25 | | | | | | |
| 28 | Страховочное снаряжение (комплект) № 2 | 2.101.06.000101 | 41013600013 | шт. | 4 405,25 | | | 1 | 4 405,25 | | | | | | |
| Итого: | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по описи: | | | | | | | | | | 13 | 496 651,43 | | | | |
| Итого по описи: | | | | | | | | | | 28 | 1 360 892,43 | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Тринадцать

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)

| 1 | финансовые активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание | |
|----|---|---------------------|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|------------|--------------------------------|------------|---------------------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|
| | наименование | код | | | | Цена, руб. | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | недостача | | излишки | | |
| | | | | | | | | | | | количество | сумма, руб. | количество | | сумма, руб. |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | | |
| 15 | Учебники Тов.накл.№2137 от 28.11.2008г.(На сумму9937р.) | 1.101.07 0000014 | | шт. | 152,88 | | | 65 | 9 937,00 | | | | | | |
| 16 | Учебная и худ литер-ра 2005г | 1.101.07 0000007 | | шт. | 31 128,69 | | | 1 | 31 128,69 | | | | | | |
| 17 | Учебная литература т.н №172 от 16.06.2010 | 2.101.06 .000036 | | шт. | 233,33 | | | 21 | 4 900,00 | | | | | | |
| 18 | Учебная литература т/н 388 от 30.11.2012 221 шт | 2.101.06 .000041 | | шт. | 245,71 | | | 221 | 54 302,00 | | | | | | |
| 19 | Учебная литература тов.накл.№242 от 21.05.2009 на сумму 27440 руб | 1.101.07 0000008 | | шт | 198,84 | | | 138 | 27 440,00 | | | | | | |
| 20 | Учебная литература тов.накл.№78 от 04.05.209 г 11760 руб | 1.101.07 0000010 | | шт | 301,54 | | | 39 | 11 760,00 | | | | | | |
| 21 | учебники | 1.101.07 0000011 | | шт | 19 860,80 | | | 1 | 19 860,80 | | | | | | |
| 22 | учебники 5926 | 1.101.07 0000012 | | шт. | 8 296,58 | | | 1 | 8 296,58 | | | | | | |
| 23 | Учебники т/н 13 от 22.02.201 г 34 шт | 1.101.07 0000030 | | шт | 335,29 | | | 34 | 11 400,00 | | | | | | |
| 24 | Учебники тов.накл. № 3 от 15.02.2012 года | 2.101.06 .000039 | | шт | 373,83 | | | 107 | 40 000,00 | | | | | | |
| 25 | Учебники Тов.накл.№122 от 04.04.2013 г.(Сумма 80000 р) | 2.101.06 .000055 | | шт | 66,95 | | | 1 195 | 80 000,00 | | | | | | |
| 26 | Учебники Тов.накл.№704 от 03.07.2008 на сумму 7883р.Оплачено из областного бюджета. | 1.101.07 0000009 | | шт | 164,23 | | | 48 | 7 883,00 | | | | | | |
| 27 | Учебники Тов.накл.№83 от 05.05.10 г.(Сумма 33390 | 2.101.06 .000035 | | шт. | 267,12 | | | 125 | 33 390,00 | | | | | | |
| 28 | Учебники Тов.накл.№84 от 11.12.08 г.(Сумма 6663) | 1.101.07 0000015 | | шт | 218,67 | | | 30 | 6 560,00 | | | | | | |
| | | | | | Итого: | | | 2 026 | 346 858,07 | | | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Четырнадцать

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)

| финансовые активы | | Номенклатурный или инвентарный номер | Единица измерения | Цена, руб. | Фактическое наличие | | По данным бухгалтерского учёта | | Результаты инвентаризации | | | | Примечание | |
|-------------------|--|--------------------------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|-------------|------------|-------------|------------|----|
| наименование | код | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | недостача | | излишки | | | |
| | | | | | | | | | количество | сумма, руб. | количество | сумма, руб. | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 29 | Художественная литература Тов.накладная №991 от 30.04,2008г. На сумму 3500 руб. | 1.101.07 0000016 | | шт. | 97,22 | | | 36 | 3 500,00 | | | | | |
| 30 | Художественная литература т/н 504 от 30.11,2012 233 шт | 2.101.06 .000040 | | шт. | 157,50 | | | 233 | 36 698,00 | | | | | |
| 31 | Шевченко УМК для 2 года обучения методическое пособие ,наглядное пособие | 1.101.07 0000027 | | шт. | 254,00 | | | 1 | 254,00 | | | | | |
| 32 | Шевченко УМК для 3(4) года обучения методическое пособие ,наглядное пособие | 1.101.07 0000028 | | шт. | 209,00 | | | 1 | 209,00 | | | | | |
| 33 | Шевченко УМК для 5 года обучения методическое пособие ,наглядное пособие | 1.101.07 0000021 | | шт. | 254,00 | | | 1 | 254,00 | | | | | |
| 34 | Шевченко УМК для 6-7 года обучения методическое пособие ,наглядное пособие | 1.101.07 0000022 | | шт. | 209,00 | | | 1 | 209,00 | | | | | |
| 35 | Шевченко УМК для 8 года обучения методическое пособие ,наглядное пособие | 1.101.07 0000029 | | шт. | 202,00 | | | 1 | 202,00 | | | | | |
| 36 | энциклопедия"Руссика" | 1.101.07 0000017 | | шт. | 1 721,41 | | | 1 | 1 721,41 | | | | | |
| | | | | | Итого: | | | 275 | 43 047,41 | | | | | |
| | | | | | Итого по описи: | | | 2 453 | 434 480,94 | | | | | |

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Восемь

(прописью)

б) общее количество единиц фактически

(прописью)

в) на сумму фактически

(прописью)